
新型コロナウィルス感染拡大防止に関する弊社の対応について（第 13 報） 

   2022 年 1 月 18 日 

   株式会社ユニシス 

 

  2022 年に入り日本国内では新型コロナウィルスの新たな変異株（オミクロン株）による

急速な感染拡大により、1 月 9 日から同月 31 日までの期間とするまん延防止等重点措置が

沖縄県、広島県、山口県の 3 県に対し公示されました。 

また、東京、千葉、神奈川、埼玉、愛知、三重、岐阜、長崎、宮崎、熊本の 1 都 9 県からま

ん延防止等重点措置の適用の要請がなされ、新潟、群馬、大阪、兵庫、京都も適用要請の検

討に入ったとの報道がなされています。 

オミクロン株については、ワクチン接種の効果等もありその重症化リスクはデルタ株ほ

どでは無いようですが、感染力が非常に強いことからその拡大スピードは従来株よりも早

いことが判明しております。 

弊社は、引き続き社員の安全確保に充分な配慮をしつつ、以下の方針に沿った企業活動を

継続致します。 

 

１）営業活動 

営業職社員は、1/24 よりまん延防止等重点措置の適用区域への不要不急な出張は控え

させて頂きます。また、出張先にかかわらず学会への参加や飛行機・新幹線等の公共交通

機関を利用する出張にあっては、出張者に対して抗原検査キットによる検査を義務付け

致します。 

なお、急を要さない商談等は可能な範囲で Web を利用したミーティングやレクチャーの

実施を推進して参りますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

時節柄、現地にてお客様から新年会や懇親会などへの参加やそのお誘い等もございます

が、ご辞退申し上げますこと、ご容赦の程お願い申し上げます。 

 

２）コロナ対策環境と運用ルールの維持と継続（本社、工場共通） 

弊社施設内のコロナ感染拡大防止対策とその運用ルールは、その環境を維持し、運用を

継続致します。弊社へご来訪の皆様には引き続きご負担をお掛けすることになりますが、

ご協力の程、お願い申し上げます。 

 また弊社施設へご来訪の皆様には、会社名、所属、氏名、連絡先等の事前確認と、当日の

入退出時間及び施設内での移動動線を引き続き記録させて頂きますので、ご理解とご協

力をお願い申し上げます。 

 

３）新型コロナワクチン接種 



政府は 3 回目のワクチン接種の前倒し実施を予告しております。弊社の取組として、

ワクチン接種を希望する全従業員に対し、1 回目及び 2 回目と同様に接種日当日と翌日の

計 2 日間を特別有給休暇とさせて頂きます。 

 そのため担当者不在によるご不便をお掛けすることもあるかと存じますが、ご理解頂け

ますと幸いです。各自治体の準備状況等､その実施時期については未だ不明な点も多くあ

りますが、今後も職場内クラスターが発生することの無いよう、継続して感染予防対策に

努めて参ります。 

                                     以 上 


